
Expediente nº: 3060/2024

Procedimiento: Convocatoria para la provisión, por el turno libre, mediante el 
sistema de concurso-oposición y curso selectivo de formación, de tres plazas de 
Policía del Cuerpo de Policía Local de Ayuntamiento de Morata de Tajuña, en 
ejecución de la Oferta de Empleo Público del año 2024.

Resolución de Alcaldía

Asunto: Aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria 
para  el  proceso  selectivo  para  cubrir,  mediante  acceso  libre  y  sistema  de 
concurso/oposición y curso selectivo de  formación, tres plazas de Policía del 
Cuerpo de Policía Local de Ayuntamiento de Morata de Tajuña, en ejecución de 
la Oferta de Empleo Público del año 2024, nombramiento Tribunal de Selección y 
fecha de primer examen.

 Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 19 de septiembre de 2024, se 
aprueban las bases específicas y convocatoria por las que se regirá el proceso de 
proceso selectivo para cubrir, mediante acceso libre y sistema de concurso/oposición, 
y curso selectivo de formación, tres plazas de agente de policía del Cuerpo de Policía 
Local de Ayuntamiento de Morata de Tajuña,  en ejecución de la Oferta de Empleo 
Público del año 2024.

Revisadas las instancias presentadas por los aspirantes, procede determinar la lista 
definitiva de admitidos y excluidos conforme a lo establecido en las bases que rige el 
presente proceso.

En atención a lo expuesto y en virtud de las competencias atribuidas por el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
y demás legislación aplicable, 

R E S U E L V O:

Primero. APROBAR la lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria 
para  el  proceso  selectivo  para  cubrir,  mediante  acceso  libre  y  sistema  de 
concurso/oposición, tres plazas de agente de policía local del Cuerpo de Policía Local 
del Ayuntamiento de Morata de Tajuña.

ADMITIDOS:

Nº Apellidos y Nombre NIF
1 Abad Calvo, Tania ***4001**
2 Acedo Muñoz, Juan Francisco ***6585**
3 Alfalla López, Miriam ***9955**
4 Alfonso Naranjo, Jesús ***1094**
5 Alonso Villaverde, Óscar ***3886**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

13
 



6 Álvarez Santiago, Cristina ***2328**
7 Andosilla Vecino, Raúl ***6810**
8 Antequera Antón, Alejandro ***2580**
9 Arias Cuquerella, Ángel ***9459**

10 Arias Jiménez, Manuel ***9204**
11 Arribas Fernandez, Raquel ***7797**
12 Avila Machado, Plácido ***1092**
13 Avila Orejas, Carlos ***4855**
14 Ballesteros Ortego, Fernando ***7629**
15 Barja Carro, Raúl ***0281**
16 Bazán Orejón, Manuel ***7156**
17 Bella Barca, Jesús ***8709**
18 Belmonte Delgado, Iván ***4719**
19 Beneytez Palafox, Rubén ***1246**
20 Blanco Martín, Javier ***9131**
21 Blázquez Cordón, David ***0665**
22 Blázquez Lorenzo, Raquel ***5967**
23 Bravo Cubas, Gabriel ***0885**
24 Busnadiego Gil, Jaime ***6653**
25 Cabañas Jiménez, Sara ***1223**
26 Cabello Saéz, Adrián ***9019**
27 Camarero Lobo, Fernando ***9789**
28 Cantalapiedra Hernando, David ***6545**
29 Carralero Pedroche, Daniel ***1415**
30 Carrasco Gismera, Patricia ***5783**
31 Carrión Valarezo, Andrés Sebastián ***1661**
32 Casado Gonzalez, Adrián ***2894**
33 Casado Menaya, Ignacio ***5168**
34 Castro Álvaro, Javier ***2945**
35 Catruna Popa, Sorin Pavel ***3447**
36 Cerisola Moreda, María ***7583**
37 Cerrajero Hueso, Ismael ***2299**
38 Chicharro Miguel, Álvaro ***1990**
39 Chuquimarca Vasilev, Josua ***6819**
40 Ciobanu Bacris, Marinela Daniela ***3266**
41 Dalmau Mena, Adriana ***3705**
42 De Diego Castillo, Susana ***1750**
43 De Miguel Soldado, Andrés ***7055**
44 Del Rey Vázquez, Iván ***9446**
45 Díaz de Miguel, Daniel ***5377**
46 Díaz López, Jose Daniel ***4654**
47 Díaz Segura, Xavier Arnau ***6305**
48 Díaz Vega, Judit ***4369**
49 Diez Jordao, Javier ***6536**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

13
 



50 Dominguez Cárdenas, Pablo ***7047**
51 Dominguez Jimenez, Consuelo María ***0168**
52 Dones Luján, Alejandro ***9659**
53 Dueñas Gallego, Sergio ***1625**
54 Enriquez Sánchez, María Encarnación ***2966**
55 Escalera Flores, María Teresa ***3968**
56 Escobar Gomez, Yazmina ***6302**
57 Espinel Martín, Francisco Javier ***6423**
58 Espino Herrera, Juan Antonio ***7149**
59 Esquide Resino, Javier ***0163**
60 Feijoo Santiago, Aroa ***4229**
61 Fernandez Díaz, Cristina ***5982**
62 Fernandez Gonzalez, David ***8466**
63 Fernandez Gonzalez, Hugo ***9522**
64 Fernandez Martín, Miguel Ángel ***2042**
65 Fernandez Yagüe, David ***7265**
66 Flores Candelas, Álvaro ***7419**
67 Fuentes Berigüete, Malena ***3414**
68 Fuentes Martín, Jorge ***5295**
69 Gallardo López, Gema ***6138**
70 Gallego Mola, Aitor ***6178**
71 Garaña Pérez, María José ***5369**
72 García Alcalde, Eloy ***2733**
73 García Cañedo-Argüelles, Eduardo ***1282**
74 García Castillo, Luis Miguel ***4875**
75 García Caudet, Julia ***5409**
76 García Contreras, Amanda ***9211**
77 García Gonzalez, Raquel ***2243**
78 García Ramirez, María ***9450**
79 García Rodriguez, Pablo ***2284**
80 Garrucho Díaz-Pavón, Daniel ***1361**
81 Gil Godino, Eva María ***3992**
82 Gil Sebastián, Héctor ***7358**
83 Gómez Alelu, David ***4638**
84 Gómez Arroyo, Héctor ***2578**
85 Gómez Franco, David ***9471**
86 Gómez Molina, Mónica ***8533**
87 Gómez Saboya, Ignacio ***0613**
88 Gómez Torremocha, Alba ***0952**
89 Gómez Vera, Bárbara ***6412**
90 Gonzalez Bedia, David ***0625**
91 Gonzalez Colmenar, Ariadna ***3644**
92 Gonzalez Crespo, Pablo ***4910**
93 Gonzalez Laserna, Adrián ***0756**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

13
 



94 Gonzalez Rica, Patricia ***8033**
95 Guaza Rielo, David ***5785**
96 Guerrero Dominguez, Damián ***9921**
97 Gutierrez del Val, Maria del Carmen ***8088**
98 Guzman Rey, Carlos Javier ***0835**
99 Herrero Bote, Ricardo ***4882**
100 Herreros Giraldo, Gustavo ***8321**
101 Higueras Benito, Nerea ***0053**
102 Ibañez Pérez, David ***4889**
103 Iordache Iordache, Ioana ***1873**
104 Jimenez Gonzalez, Miguel Ángel ***2601**
105 Jimenez Moreno, Marta ***5314**
106 Jimenez Román, Fátima ***8975**
107 Jimenez Saldaña, Rubén ***5861**
108 Laborda Medel, Beatriz ***6789**
109 Laguna Cubero, David ***8266**
110 Leceta García-Castro, Noé ***4822**
111 León Garrido, María ***0541**
112 Llano Galán, Jorge ***7178**
113 Llorca López, Francisco Javier ***2096**
114 López Bricio, David ***5934**
115 López Calero, Beatriz ***7226**
116 López Perez, Lucía ***8699**
117 López Ruiz, Rubén ***0295**
118 Lozada Acevedo, Juan Camilo ***9446**
119 Lozano Frías, Jose Ángel ***4816**
120 Marín Moldoveanu, Alejandro-Dacián ***1432**
121 Martín Corral, Alejandro ***9673**
122 Martín Gómez, Diego ***1647**
123 Martín Mendez, Rafael ***0508**
124 Martín Medoza, Álvaro ***8087**
125 Martín Muñoz, Francisco Javier ***0019**
126 Martín Muñoz, Noelia María ***0943**
127 Martín Nueda, Guillermo ***3294**
128 Martín Oliver, Javier ***7575**
129 Martín Trujillo, Pedro ***1403**
130 Martín Sanz, Sergio ***7274**
131 Martinez Alonso, Felix ***8595**
132 Martinez Ángel, Álvaro ***5469**
133 Martinez Montoro, Eduardo ***7847**
134 Martinez Muñoz, Luis Miguel ***5955**
135 Martinez Santander, Alba ***8303**
136 Martinez-Falero Pascual, Ignacio ***1113**
137 Matellano Pino, Maria de los Remedios ***2551**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

13
 



138 Mejías Gomez, Laura ***2720**
139 Menéndez Pereira, Sara ***5692**
140 Mesa Martinez, Silvia ***5064**
141 Mesas Pariente, Diego ***6067**
142 Miguel Roldán, Beatriz ***4085**
143 Mirica Focsa, Razvan Petre ***9145**
144 Montes Moral, Jose Luis ***9075**
145 Morales Matamoros, Esther ***7030**
146 Morales Reino, Lydia ***9830**
147 Morales Sanz, Cristian ***3102**
148 Morales Sousa, Óscar ***0265**
149 Morales Toro, Mónica ***1216**
150 Morán Gónzalez, Antonio ***9485**
151 Moreno Bartolomé, Alejandro ***3246**
152 Moreno Martín, Alejandro ***4540**
153 Moreno Morales, Jaime ***9055**
154 Morillas de las Heras, Sergio ***0189**
155 Morillas Lucena, Francisco José ***3032**
156 Mulas Arranz, Daniel ***9216**
157 Muñoz Romero, Alejandro ***6368**
158 Navarro Caballero, Iván ***5150**
159 Navarro Enamorado, Sergio ***7804**
160 Neira Jimenez, Gema ***1529**
161 Nicolás Girado, Ignacio ***7145**
162 Olalla Fernandez, Erick ***5790**
163 Órtega Rodriguez, Lazaro ***3281**
164 Ortega Sarrión, Rubén ***2834**
165 Palacios Cartón, Gregorio ***2971**
166 Palacios Santiago, Diego ***4754**
167 Pancorbo Arroyo, Miguel ***4848**
168 Pereira García, Rubén ***4435**
169 Pérez Asenjo, Raquel ***2162**
170 Pérez Bravo, Jose Javier ***2181**
171 Pérez Carpio, Nataly ***3262**
172 Pérez Castilla Irurozqui, Aarón ***0353**
173 Pérez de Castro, Alejandro ***3237**
174 Pérez Droguett, Patricia ***0544**
175 Pérez Fernández, Juan Antonio ***1130**
176 Pérez Regalado, Andrea ***5012**
177 Pinilla Serrano, Adrián ***3515**
178 Plaza Pérez, Carlos ***2907**
179 Polo Villanueva, Laura ***1951**
180 Poza Useros, Andrea ***6670**
181 Pozo Rodriguez, Jesús ***9323**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

13
 



182 Priego Pérez, Borja ***2261**
183 Prieto Huete, Gabriel ***5957**
184 Pulpón Zumel, David ***9070**

185 Redondo Escudero, Alejandro ***5382**

186 Redondo Romera, Laura ***7345**
187 Riaran Roma, Roberto ***9833**
188 Riquelme Bermejo, Javier ***1368**
189 Risco Gómez, Sergio ***1231**
190 Rivas Sánchez, Javier ***4774**
191 Rodriguez Frías, Vanesa ***8035**
192 Rodriguez Herreros, Isabel ***9408**
193 Rodriguez Martín, Abraham ***6394**
194 Rodriguez Muñoz, Alba ***7997**
195 Rodriguez Naranjo, David ***0796**
196 Rodriguez Picas, Nerea ***8532**
197 Rodriguez Teso, Raúl ***1004**
198 Romero Gonzalez, Paula ***3113**
199 Rondón Aguilera, Melania ***6968**
200 Rosales Pacheco, Manuel ***1026**
201 Ruano Leiva, Laura ***4540**
202 Sáez Carmona, Mónica ***8087**
203 Sáez Salas, María del Carmen ***1762**
204 Sánchez Frontón, David ***9951**
205 Sánchez García, Adrián ***7784**
206 Sánchez Izquierdo, Lucía ***2619**
207 Sánchez Martinez, Rocío ***4649**
208 Sánchez Sánchez, Raquel ***4613**
209 Sánchez Sanz, Laura ***5045**
210 Sánchez Solana, Álvaro ***9957**
211 Sánchez Vieira, Javier ***6315**
212 Sandoval Sandoval, Lourdes Carolina ***5385**
213 Santiago Martín, Javier ***7225**
214 Santos Barquero, Victor ***6471**
215 Santos Ganados,Luis ***0075**
216 Sepúlveda Sacristán, Lorena ***3397**
217 Sierra Porras, Alberto ***4963**
218 Sopo Dominguez, María Isabel ***7792**
219 Soria García, Aitor ***0472**
220 Soriano Arias, Diego ***0189**
221 Soriano Úbeda, Ángel ***4236**
222 Suarez Anguita, Marta ***9596**
223 Tejada Rodelgo, Jennifer ***0658**
224 Trujillo Saavedra, Laura Marcela ***0193**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

13
 



225 Turati García, Cora ***4744**
226 Uria Sosa, Jorge Daniel ***7281**
227 Vadillo Jimeno, Mario ***6643**
228 Vaquero Lozano, David ***3906**
229 Velila Guerrero, Coral Marina ***0622**
230 Verde Roa, Rodrigo ***8412**
231 Vicente Quirós, Jaime ***5935**
232 Villacañas Bustos, Sergio ***7630**
233 Villarpriego Gómez, Pamela ***2173**
234 Villarreal Gonzalez, Elena María ***2981**
235 Villaverde Alcazar, Iván ***1989**
236 Visiers Gómez, Yaiza ***5820**
237 Yepes Montiel, Marta ***8969**
238 Yus López, Diego ***9009**

EXCLUIDOS:

Nº Apellidos y nombre NIF
Caus

a
1 Agudo Téllez, Andrés ***0532** 5
2 Aguilar Zazo, Alba ***1949** 5
3 Alonso Romero, Alejandro ***8656** 4,5
4 Álvarez Blazquez, Iván ***0218** 5
5 Antonio Isidoro, Jessica ***9695** 4,5
6 Armada Vicente, Patricia Davinia ***3799** 3,5
7 Ascanio Lorenzo, Magnolia ***1198** 5
8 Ayllón Hernandez, Jesús ***1936** 5
9 Azabal Pardo, Nerea ***2732** 5

10 Azcutia Pérez, Jorge ***6589** 5
11 Baeza Cabezuelo, Rafael ***7538** 5
12 Ballesteros Hernández, Irene ***2432** 5
13 Barriga Medina, Ángel ***5759** 5
14 Bermudez Pérez, Iván ***9029** 5
15 Braña Rodríguez, Paloma ***0724** 4,5
16 Bravo Cañas, Paula ***6696** 5
17 Bris Campo, David ***0128** 5
18 Buiza Jiménez, José Joaquín ***8587** 5
19 Cabezas Aguilar, Sara ***2954** 5
20 Cabezas Márquez, Sofía ***2532** 5
21 Campos Serrano, Natalia ***1824** 3,5
22 Caparroz Trigo, María de la Almudena ***7938** 3,5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

13
 



23 Caponé Béjar, Alejandro ***4973** 5
24 Caravantes Pineda, Laura ***8792** 5
25 Carrasco Cogolludo, Diego ***8437** 5,6
26 Carretero Galera, Sahara ***1519** 5
27 Casas Martín, Gaspar ***8985** 5
28 Castejón Gallardo, Iván ***2189** 5
29 Castillejo Cruz, Mónica ***6144** 3,5
30 Cedenilla Martín, David ***1822** 5
31 Cedrón Barbé, Adrián ***2955** 5
32 Cevidanes Cobos, Esther ***1343** 3,5
33 Criado Rubio, David ***9626** 5
34 Cueva del Valle, Miguel Ángel ***5675** 5
35 De Dios Carballo, Carlos Antonio ***2140** 5
36 Díaz Campo, Adrián ***1433** 5
37 Díaz Rojas, Nerea ***3632** 5
38 Dominguez Gonzalez, Francisco Javier ***0558** 5
39 Dominguez Lopez, Jose Antonio ***0579** 3,5
40 Dominguez Mendiola, David ***8090** 3,4,5
41 Dos Santos Castaño, Rebeca ***4739** 5
42 El Hannach Alioual, Amin ***9810** 4,5
43 Espelleta Pérez, Miguel ***8618** 5
44 Espinosa de los Monteros Fernandez, María ***9937** 4,5
45 Esteban Uceda, Jose ***5110** 5
46 Expósito Martín, Oscar ***3042** 5
47 Fernandez Carvajal, Jorge ***4633** 5
48 Fernandez Delgado, Carlos José ***9164** 3,5
49 Fernandez Lopez, Manuel Alfonso ***9871** 5
50 Fernandez Mallol, Juan Ignacio ***3073** 2,3,5
51 Fernandez Mendez, Miguel Ángel ***9715** 5
52 Fernandez Sánchez, Victor Manuel ***1374** 5
53 Flores Carpio, Javier ***7589** 5
54 Frutos Araujo, Mario ***5080** 5
55 Galindo Verdugo, Rubén ***0776** 5
56 García Aldeguer, Paula ***8661** 5
57 García Otero, Ana ***0242** 5
58 García Romero, Adrián ***8393** 5
59 Gómez de Vicente, Martín ***4064** 5
60 Gómez Garrido, Luis Alberto ***7145** 2,5
61 Gómez Sánchez-Migallón, Zaida ***5975** 5
62 Gonzalez Aguilera, Mariano ***7062** 5
63 Gonzalez Alonso, Mario ***2160** 3
64 Gonzalez Domingo, Sandra ***2753** 5
65 Gonzalez Galindo, Alejandro ***1228** 5
66 Gonzalez Gonzalez, Brian ***2935** 3,5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

13
 



67 Gonzalez Guerrero, Nerea ***4998** 5
68 Gonzalez Guerrero, Sergio ***4998** 5
69 Gonzalez Pérez, Henar ***5486** 5
70 Gonzalez Sánchez, Paula Esther ***7843** 5
71 Guapo Rubio, Jorge ***5068** 4,5
72 Guillén Montejano, Iñigo ***7342** 5
73 Gutierrez Fraile, Alberto ***8216** 5
74 Gutierrez Sierra, Lorena ***3993** 3
75 Hellín Sánchez, Juan Carlos ***5102** 5
76 Hernandez Rodriguez, Diego ***5784** 5
77 Hidalgo Álvarez, Gabriela ***7993** 5
78 Higuera Nieto, Alberto ***4457** 5
79 Higueras Rosa, Dimas ***5066** 5
80 Jimenez López, Natalia ***4645** 5
81 Jurado Gonzalez, Laura ***9301** 5
82 Lamchabrag El Mansoury, Ismael ***1015** 3,5
83 Lázaro Cuesta, María ***3701 5
84 Lázaro García, Sandra ***0079** 5
85 Lázaro-Carrasco Jurado, Jesús ***5894** 5
86 Leal Planchuelo, Jorge ***4536** 5
87 Llorca Bartolomé, Mario ***9477** 5
88 López Fuentenebro, Lydia ***4658** 5
89 López Gallego, Abel ***0497** 5
90 López Granados, Aroa ***5550** 5
91 López Hernando, Rafael ***6065** 5
92 López Menendez, Mario ***7070** 1
93 Lorenzo Martinez, Paula ***5209** 5
94 Maroto Castuera, Noelia ***9796** 5
95 Martín-Palomino Cantos, Luis Javier ***5570** 5
96 Martinez Blanco, Rocío ***7502** 3
97 Martinez Fernandez, Pablo David ***6714** 5,6
98 Martinez Gómez-Acebo, Alfonso ***0325** 5
99 Martinez Gonzalez, Noelia ***9424** 5
100 Maya Martín, Alba ***3757** 5
101 Méndez del Hoyo, Marta ***6898** 5
102 Mendiguchia Romera, Virginia ***3610** 5
103 Morell Chivato, Laura ***2448** 5
104 Moreno García, Samuel ***9107** 3
105 Muñoz Gonzalez, Jorge ***1004** 5
106 Naveso Serrano, Mario ***7220** 5
107 Nieves García, Nayara ***4066** 5
108 Ortiz Arranz, Sara ***3448** 3,4,5
109 Pablos Rubio, Daniel ***5915** 3
110 Pallares García, Javier ***0201** 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

13
 



111 Pando Martinez, Álvaro Hugo ***8734** 5
112 Pardellas Jurado, María ***4166** 5
113 Pascual Sanz, Carlos Javier ***5463** 5
114 Pereira de Holanda, Edcarlos ***5183** 5
115 Pérez Alfonso, Adrián ***1091** 5
116 Pérez Gonzalez, Antonio Javier ***2741** 5
117 Pérez Torralbo, Sergio ***9912** 5
118 Pires Guzmán, Sergio ***9968** 5
119 Pizarro Salvador, Álvaro ***1432** 5
120 Pleasan-Popel Vilsan, Catalin ***4679** 5
121 Pombo Conde, Yaiza ***1180** 5
122 Ramirez Madueño, Raúl ***1850** 5
123 Ramos Perin, Gaizka ***7353** 3,5
124 Reguero Bardera, Álvaro ***5881** 3
125 Reyes Sánchez, Alejandro ***5132** 5
126 Rivas Rodriguez, Raúl ***2346** 5
127 Robles Sebastián, Miriam ***0275** 5
128 Rodriguez Herreros, Pablo ***9408** 3
129 Rodriguez Villasante, Raquel ***8865** 5,6
130 Roldán Martín, Daniel ***7882** 5
131 Román Serrano, Guillermo ***4078** 5
132 Romero Abeijón, Gumersindo ***2751** 5
133 Romero Nuñez, Mario ***2938** 5
134 Ruíz García, Javier ***2327** 4,5
135 Ruíz Osta, María ***4228** 5
136 Salvador López, Raquel ***6522** 5
137 Sánchez López, Javier ***0754** 5
138 Sánchez Rey, Adrián ***4625** 5
139 Sánchez Reynoso, Aarón ***8155** 5
140 Sastre del Pino, Sandra ***3342** 5
141 Sauce Pérez, Roberto ***6656** 5
142 Scott Abad, Mónica ***6879** 5
143 Serrano Orejudo, Adrián ***1896** 5
144 Sires Ivan, Razavan Madalin ***7996** 5
145 Suarez García, Lucía ***2525** 5
146 Tárrega Santos, Manuel María ***3056** 5
147 Torres Buendía, Sara ***4669** 5
148 Uribe Vivas, Miguel ***1015** 5
149 Valero Orgaz, Juan Antonio ***4877** 1
150 Valero Vázquez, Eva María ***9743** 5
151 Vanhulst Perete, Iván ***2963** 3,5
152 Vázquez Sobola, Mónica ***0045** 5
153 Vega Bueno, Jorge ***3345** 5
154 Vicario Veloso, Jesús Manuel ***4715** 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
3 



155 Vidal Aguilera, Jaime ***1747** 5
156 Wizner Sánchez, Alberto ***8241** 5
157 Yepes Bermudez, Ángel ***4005** 5
158 Zavrashvili Dekanoidze, Mikheil ***9596** 5

Causa 1: Solicitud fuera de plazo
Causa 2: No aporta DNI o falta una de sus caras
Causa 3: No aporta titulación o falta una de sus caras
Causa 4: No aporta, no cumplimenta y/o no firma Anexo V
Causa 5: No aporta, no firma y/o no firma electrónicamente Anexo VIII

Segundo: Designar a los miembros del Tribunal Calificador, (de conformidad con las 
bases que rigen la convocatoria): 

Presidente  Titular:  Ismael  García  Burgos,  Inspector  jefe  de  la  Policía  Local  del 
Ayuntamiento de San Fernando de Henares (Madrid).

Presidente  suplente:  Francisco  Gallego  Salgado,  Agente  de  Policía  Municipal  del 
Ayuntamiento de Madrid.

Secretaria Titular: Joaquín Benito Esteban, Inspector de Policía del Ayuntamiento de 
Torrejón de Ardoz (Madrid). 

Secretaria Suplente: Juan Angel Mora, Comisario de Policía Local del Ayuntamiento 
de Arganda del Rey (Madrid). 

Vocal  1  Titular:  Rubén  Pérez  Castillo,  Policía  Local  del  Ayuntamiento  Torrejón  de 
Ardoz (Madrid).

Vocal  1  Suplente:  Oscar  Mairena  Rincón,  Agente  de  Policía  Municipal  del 
Ayuntamiento de Madrid. 

Vocal 2 Titular: José Rodríguez Lazcano, Inspector de Policía Local del Ayuntamiento 
de Parla Madrid). 

Vocal  2  Suplente:  Manuel  Buenos  Vinos  Fernández,  Oficial  de  Policía  Local  del 
Ayuntamiento de Parla (Madrid). 

Vocal  3  Titular:  Jose  Antonio  Etizne  Herrero,  funcionario  de  carrera  adscrito  a  la 
Dirección General de Seguridad, Protección Civil  y Formación, de la Comunidad de 
Madrid.

Vocal 3 Suplente: Angela Franco Vega, funcionaria de carrera adscrita a la Dirección 
General de Seguridad, Protección Civil y Formación de la Comunidad de Madrid. 

Vocal  4  Titular:  Vanessa  Cobos  Alcarazo,  Oficial  Jefa  de  Policía  Local  del 
Ayuntamiento Velilla de San Antonio (Madrid). 

Suplente  Vocal  4:  Fernando  Varona  Frías,  Inspector  Jefe  de  Policía  Local 
Ayuntamiento de Mejorada del Campo Madrid).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
3 



Las  personas  interesadas  podrán  promover  recusación  a  cualquier  miembro  del 
Tribunal, en los términos previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si hubiesen realizado tareas de 
preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores 
a la publicación de las bases de esta convocatoria.

Tercero: Convocar a los aspirantes, en llamamiento único, a la realización del primer 
ejercicio de la fase de oposición (Pruebas psicotécnicas) el próximo día 11 de julio de 
2025 a las 8,00 horas  en el IES Vega del Tajuña, C/ Doctor Sánchez Pérez, 1 de 
28530-Morata de Tajuña (Madrid).

Para la realización del ejercicio, las personas aspirantes deberán acudir provistas de 
manera inexcusable,  de Documento  Nacional  de Identidad,  Pasaporte  o Carné de 
Conducir originales (no se admitirán copias ni cualquier otro documento distinto a los 
indicados).

Se informa a las personas aspirantes que durante la celebración de las pruebas está 
totalmente  prohibido  el  uso  de  teléfonos  móviles  o  dispositivos  electrónicos,  con 
capacidad de almacenamiento de información o posibilidad de comunicación mediante 
voz o datos, así como la comunicación con cualquier otra persona opositora durante la 
realización  del  ejercicio.  En  general,  cualquier  actuación  que  pueda  considerarse 
fraudulenta para la realización del ejercicio.

La persona aspirante que contravenga alguna de estas prohibiciones será expulsada 
del aula y, en su caso, quedará eliminada del proceso selectivo.

Cuarto: PUBLICAR la presente resolución en Sede Electrónica y en el Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid.

Quinto: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme 
a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPCAP), y 8, 
10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse 
los siguientes recursos:

— Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN 
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el  BOLETÍN OFICIAL DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID.

 — Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis 
meses a partir  del  día siguiente al  cumplimiento del plazo de un mes que tiene el 
Ayuntamiento  para  la  resolución  y  notificación  del  referido  recurso  de  reposición, 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid.

Podrá,  asimismo,  interponer  cualquier  otro  recurso  que  estime  pertinente  y  que 
convenga a sus intereses, sin perjuicio,  en su caso, de la procedencia del recurso 
extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 126 de la Ley 39/2015 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
3 



(LPACAP).

Dado  en  Morata  de  Tajuña  y  firmado  electrónicamente  por  El  alcalde,  Fernando 
Villalain González, certificando la secretaria general este decreto, cuyo número y fecha 
figuran en el margen, a los solos efectos de fe pública

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
AC

5E
N

FD
H

TH
5L

7H
G

2D
7Y

Z5
AY

K 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2025-06-26T18:36:12+0200
	Morata de Tajuña
	FERNANDO VILLALAIN GONZALEZ - 50427241V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2025-06-26T18:51:47+0200
	Morata de Tajuña
	BÁRBARA GARCÍA ANDRADE DÍAZ - 00837597Y (FIRMA)
	Lo acepto




